
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 
 

HOTARARE 
privind aprobarea depunerii proiectului “Lumea Basmului” de catre  

Scoala Populara de Arte si Meserii - Pitesti  
 
 

Consiliul Judetean Arges; 
Analizand Expunerea de motive prezentata de Presedintele consiliului 

judetean si Raportul nr.  3982/25.03.2014  al  Directiei de Dezvoltare si Proiecte 
Având in vedere: 
� Programul PA17/RO13 Promovarea diversității în cultură și artă în cadrul 

patrimoniului cultural European ; 
� Memorandumul de Înțelegere între Guvernul României și Guvernele din 

Norvegia, Islanda, Liechtenstein, pentru implementarea Mecanismului 
Financiar SEE 2009-2014 

� Art. 91, alin. 5 , lit. a , punctul 5 din  Legea nr. 215/2001 a administraţiei 
publice locale, republicata,modificată şi completată; 

� Avizul secretarului judetului; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K4 si K5 ; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
ART.1.(1).Se  aproba  depunerea  proiectului “Lumea Basmului”  de catre 

Scoala Populara de Arte si Meserii – Pitesti impreuna cu unul dintre  partenerii 
eligibili din  statele  finantatoare, Norvegia, Islanda sau Liechtenstein.  

             (2).  Ponderea valorii de finantare nerambursabila este de 100 %, 
respectiv 195.000 euro, conform bugetului anexat, parte integranta din prezenta 
hotarare . 

 
ART.2. Scoala Populara de Arte si Meserii – Pitesti si Directia  de 

Dezvoltare si Proiecte vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotarari. 
 



ART.3. Compartimentul Legislativ – Transparenta Decizionala va 
comunica hotararea: 
 

� Instituţiei Prefectului judetului Argeş; 
� Scolii Populare  de Arte si Meserii – Pitesti; 
� Directiei de Dezvoltare si Proiecte.          

 
 
 
             
 

                  p.PRESEDINTE 
 

                     GRIGORE  FLORIN TECAU   
 
 
 
 
 
                                                                                    Contrasemneaza, 
                                                                                SECRETAR JUDET 
 
                                                                             VIORICA RADUCANU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astazi ___________2014 
Nr. ______ 
 
 
 


